
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/2018/CMA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2018 a
las 12:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de luminarias para el ahorro de eficiencia energética en distintas calles
del polígono industrial Sepes-Las Margaritas en la Ciudad Autónoma de Melilla

Valor estimado del contrato 95.954,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.954,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.954,66 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El indicado en el Pliego Técnico
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcfc3164-6629-4b9d-9b8f-4c21c3a8844a


Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

HIJOS DE MORENO, S.A.
NIF A29904000
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación EXCLUIR a la empresa ILUMINACIONES FUTURAS DE LED, S.L., por no haber justificado debidamente con
la documentación aportada la oferta anormalmente baja de su oferta, según lo informado por el Director General de Obras
Públicas. 

ADJUDICAR EL CONTRATO, a la empresa HIJOS DE MORENO S.A., CIF: A-29904000, con sujeción estricta al proyecto
y pliegos de condiciones que figuran en el expediente
Fecha del Acuerdo 30/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el artículo a 153.3 de la LCSP el contrato se formalizará dentro
del plazo de QUINCE (15) DÍAS HÁBILES a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 2.878,64 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2018 a las 15:00

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m1KLQ%2FFPdEWiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003452785 |  2018-553774 | Fri, 30 Nov 2018 12:49:56:779 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143796903106857543679840963289861508541 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m1KLQ%2FFPdEWiEJrVRqloyA%3D%3D

